
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 234   DEL 25/10/2023  

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  CONCESSIONE  CONTRIBUTO 
ALL'ASSOCIAZIONE CIRCOLO RICREATIVO BONALACCIA ET FILETTO



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:

 il Decreto del Sindaco n. 24 del 29.09.2022 di individuazione dei Responsabili di 

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 20.04.2023 con la quale  si  è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2023/2025, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 211 del 06.10.2023 con la quale si è 
accordato all’Associazione Circolo ricreativo Bonalaccia et Filetto”, con sede in Via della 
Bonalaccia – Cod. Fisc. e P.IVA 01688830494, un sostegno economico pari ad € 1.000,00, 
a contribuzione delle spese sostenute nel 2023 per il consumo di energia elettrica, inter-
venti di sistemazione e manutenzione dei propri locali, secondo quanto stabilito nel vigente 
“Regolamento comunale per la concessione di Provvidenze e del Patrocinio del Comune 
di Campo nell’Elba”, dando atto che la spesa relativa al contributo in oggetto trova coper-
tura al Codice di Bilancio 12/08/1040401/001 – Capitolo 110040508500/0 del Bilancio plu-
riennale 2023 – 2025, annualità 2023;

Richiamata, inoltre, la Deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 05.03.2016 con la 
quale  è  stato  approvato  il  vigente  Regolamento  Comunale  per  la  concessione  di 
provvidenze e del patrocinio del Comune di Campo nell’Elba;

Vista  la  rendicontazione  delle  spese  sostenute  dall’Associazione  come  da  nota  Prot. 
n.14.207 del 29.09.2023, ammontanti ad € 1.009,42, e ritenuto poterla approvare;

Ritenuto pertanto di poter effettuare il necessario impegno di spesa sull’esercizio corrente 
al Codice di Bilancio sopra specificato, in considerazione delle necessità rappresentate 
dall’Associazione che non possiede autonome risorse per far fronte alle spese da sostene-
re per garantire le attività sociali espletate a vantaggio della comunità;

Dato atto che la successiva liquidazione dell’importo avverrà con separato atto;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto: 

 che  le  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate  sono  registrate  nelle  scritture 

contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;



 che il presente pagamento rientra nella disponibilità di cassa dello specifico capitolo 

del Bilancio di previsione 2023/2025, annualità 2023;

Dato atto altresì del rispetto:

 dell’art.9 comma 2 della L.102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti con i  

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm. ii. ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 
183;

DETERMINA

1 di  impegnare,  in  esecuzione  della  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.211  del 
06.10.2023,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  approvando  la 
rendicontazione presentata con nota Prot. n.14.207 del 28.09.2023, la spesa di € 
1.000,00 a favore  dell’Associazione Circolo ricreativo Bonalaccia et  Filetto”,  con 
sede in Via della Bonalaccia – Cod. Fisc. e P.IVA 01688830494, imputando la spesa 
al Codice di Bilancio  12/08/1040401/001 – Capitolo 110040508500/0 del Bilancio 
pluriennale 2023 – 2025, annualità 2023, a contribuzione delle spese sostenute per 
il consumo di energia elettrica, interventi di sistemazione e manutenzione dei propri  
locali,  secondo  quanto  stabilito  nel  vigente  “Regolamento  comunale  per  la 
concessione di Provvidenze e del Patrocinio del Comune di Campo nell’Elba”;

2 di dare atto che la successiva liquidazione dell’importo avverrà con separato atto di 
liquidazione;

3 di dare altresì atto del rispetto:

 dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei paga-

menti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pub-
blica;

 di quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss.mm. e ii. nonché di 

quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


